
 

 

Tisková zpráva 

 

V Hamzově léčebně jsme 15. května 2023 oslavili Den ošetřovatelství. Akce se konala ve spolupráci 

s agenturou Amfora. Program akce připravil a moderoval  prezident agentury Amfora Petr Salava. 

Moderátor Petr Salava  nejprve nabídl zábavnou hudební soutěž o pěkné ceny a pak už došlo na 

operu, operetu, muzikály, rock i popové superhity.  

Zazpívali Jakub Rousek, Edita Adlerová a Stanislav Hložek. 

Den ošetřovatelství slavíme na počest Mezinárodního dne 

zdravotních sester, který každoročně  připadá na 12. 

května.  V tento den se narodila Florence Nightingalová, 

zakladatelka a průkopnice povolání všeobecná sestra        

a  celého moderního ošetřovatelství.  Hamzova léčebna 

pořádá tuto akci jako projev poděkování svým 

zaměstnancům za obětavou  a náročnou práci při péči o 

pacienty.  

Na úvod přivítala všechny  hosty náměstkyně pro 

ošetřovatelství Jaroslava Zavoralová a hned poté    

následovala  poznávací soutěž, při které jsme si 

připomněli české i světové hity a 15 šťastných výherců 

získalo knihu  Petra Salavy. Následně přišlo na řadu   

vystoupení skvělých zpěváků. Jakub Rousek představil 

skladby známých oper, ale také písně Jiřího Schelinngera. 

Operní diva Edita Adlerová sklidila veliký potlesk za hity 

české i světové  operní scény a svou obrovskou  energií 

všechny přítomné roztleskal a rozezpíval Standa Hložek -  

a byly i Holky z naší školy.  Všichni přítomní si celé 

odpoledne výborně užili.  

Už nyní se těšíme, co nám přinese příští rok.  

Kontaktní údaje:  

Mgr. Kristýna Košvancová   

Pracovník vztahů k veřejnosti 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 102, 603 224 195 
e-mail: kosvancova@hamzova-lecebna.cz 

mailto:kosvancova@hamzova-lecebna.cz


  


